令和元年  3月  2日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名  三重大学教育学部附属小学校

ＰＴＡ会長名  藤本京子 おやじの会 世古丈人

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 ①三重大学所有 練習船 勢水丸 への乗船と講習

②学校に泊まろう準備会（町営の廃校を利用したキャンプ場にて泊まり）

【事 業 報 告】 ①12月 21日に三重大学生物資源学部附属練習船「勢水丸」の見学会を実施。

三重大学教育学部附属小学校ならではの企画として、より三重大学との連携を試み、子どもたち

に三重大の附属小学校である自覚と、大学が何をしているところかなど、学びゆく楽しさを感じても

らうために企画いたしました。 勢水丸船内の案内をはじめ、勢水丸の研究目的の説明、また、生

物資源学部の宮崎 多恵子教授にもお越しいただき、「赤いお魚はなぜいるの？」という特別授業

を船内で行っていただきました。

②町営キャンプ場「けいちゅう」にて9月22日～23日に実施。ひもの一夜干し体験他

③他事業は（障碍者スポーツ体験と国体デモンストレーション体験）は新型コロナウィルス肺炎

の国内感染拡大により、安全を考慮した結果、止む無く中止

【成    果】 ①三重大学附属という特殊性と、子供たちに研究機関としての大学の楽しさや学ぶ こ

との喜びを感じてもらうことができた。

②母校に泊まるために必要な知識、経験を身に付けるため。河岸沿いの施設のため海に関する

経験をさせることができた（干物づくり、食事の準備）

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

講師謝礼他 講師、クルーの明沙様への謝礼（お菓子）    １５，２７４円

会議費   ３，３００円

ひものづくり体験  １１，０００円

合  計 （助成金申請額  ５０，０００  円 差額 ２０，４２６ 円）         ２９，５７４円